¹ Lib. XXVI. p. 20 et 27. — ² Ibid. p. 36. — ³ Ibid. p. 39.

set vero rex officio, ex Apostolica indulgentia præstanda illa ab ipso clientelaris sponsio ad duos annos extracta est¹.

10. *Expediitio in Africam indicta.* — Inter hæc Alfonsus Lusitaniæ rex more majorum Africæ bellum Christianamque religionem una cum Petro Coimbricensi et Henrico Visensi ducibus inferre meditabatur. Cujus præclara provectoris consilia Eugenius Ecclesiarum præsulibus dedit mandata, ut Christianæ fidei cultores ad pium id bellum accenderent, impensurisque in eo operam operumve, præmia sacra proposuit²:

« Venerabilibus fratribus patriarchis, archiepiscopis et episcopis, et dilectis filiis electis, etc.

« Cum dudum præclaræ memoriæ quondam Joannes Portugalliæ et Algarbii rex illustris, Christianæ propaginis affectibus inflammat, ac cupiens collatam sibi a summo Rege potentiam in exaltationem gloriosi sui nominis exterminiumque ipsius hostium exercere, instructis Christianorum militum aciebus ad debellandos in Africanis partibus Saracenos et alios infideles, qui Christianos crebris infestationibus, captivitatibus et occisionibus affligebant, in detenta per eos territoria et loca processerat, locum de Septa, quem retroactis temporibus occuparunt, ab ipsorum intolerabili servitute potenter eripiens, suavissimo Christianæ religionis jugo restituit, post illius obitum claræ memoriæ Eduardus ejus filius, in præfatis regnis succedens, et regnorum eorundem similiter rex illustris, per patris vestigia progrediens, incapta per patrem contra eosdem infideles sollicitis studiis prosequi curavit, postmodumque charissimus in Christo filius noster Alfonsus ejusdem Eduardi regis filius, qui sibi post ejus obitum in regnis eisdem successit, ac dilecti filii nobiles viri Petrus Coimbriciæ et Henricus Visensis duces, Joannis quondam regis prælibati geniti, volentes prudenter ostendere non solum regni et in terris domini successionem, sed etiam virtutum paternarum hæreditatem ad se pervenisse, patrum suorum vestigiis inhaerentes, tanquam fidei Catholicæ pugiles athletæ fortissimi, incæpta hujusmodi contra Saracenos et fideles præfatos viriliter prosequi desiderant et proponant, et adjuncta sibi multitudine copiosa fidelium intendant, illo præstante, cujus causam devote complectuntur, ab subjugandum Saracenos et infideles hujusmodi, redigendasque ad cultum ipsius nostræ fidei terras, quas occupant, omnem suam et suorum dictorum regnorum ac dominiorum potentiam adhibere, nostras et Catholicæ Ecclesiæ, quæ congregationem ipsorum fidelium comprehendit, pro tam felicis consideratione negotii partes adjutrices humiliter implorans, nos itaque tam salutare regis et

ducum prædictorum propositum maximis in Domino laudibus extollentes, ac pro ejusdem successu felici directis in cælum oculis, ut cujus negotium geritur diversas proinde gratias exsolventes, omnes et singulos imperatores, reges, duces, marchiones, principes, barones, comites, potestates, capitaneos, magistratus et quoslibet alios officiales et eorum locatenentes, communitates quoque, civitates, universitates, oppidorum, castrorum, villarum, et aliorum quorumcumque locorum, cæterosque ejusdem Christiani nominis zelatores status et religionis cujuslibet exhortamur, ac per aspersionem sanguinis ejusdem gloriosissimi Redemptoris paternis affectibus obsecramus, in suorum eis remissionem peccaminum suadentes, ut ad infidelium errorumque eorundem exterminium, et ad impendenda profutura suffragia, quibus hujusmodi prosecutio feliciter adjuvetur, potenter ac viriliter se accingant, ad hoc enim spiritualibus munificentis, remissionibus videlicet et indulgentiis ipsorum de fratrum nostrorum consilio duximus eos invitandos.

11. « Quocirca vobis et vestrum cuilibet patriarchis, archiepiscopis, episcopis, ac filiis electis, administratoribus et prelatibus per Apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus vos et quilibet vestrum quoties Alfonsum Portugalliæ regem hujusmodi, et Petrum vel Henricum duces præfatos, seu eorum alium negotio intendere, et adversus infideles eosdem exercitus suos ordinare contigerit, super hoc quoque vigore presentium, quas pleno firmitatis robore, quandiu idem Alfonsus rex vitam duxerit in humanis, fuleiri volumus, debite fueritis requisiti, ad præmissum tam pium tamque salubre negotium exequendum veluti præcones fortes exaltantes ipso nomine voces vestras in singulis civitatibus, diocesis, atque locis, ubi congruum prospexeritis per vos aliasque personas singulares ordinum quorumcumque, quas ad hoc idoneas duxeritis eligendum, juxta datam vobis et illis a Deo prudentiam, Christi fidelibus quibuscumque ad audiendum confluentibus et accedere volentibus, quibus vere penitentibus et confessis, ut ad id eo libentius inducantur, pro vice qualibet accessus hujusmodi centum dies de injunctis eis penitentiis per vos auctoritate Apostolica relaxentur, verbum crucis ejusdem ac ipsius admirabile signum publicè proponere et prædicare curetis, illudque fidelibus ipsis id devote suscipere volentibus et eorundem eligendorum exhortationibus ac opportunis monitionibus præviis, ut cum reverentia debita signum hujusmodi recipiant, et illud contra perversos dictorum infidelium conatus suis cordibus imprimatur et negotium ipsum fideli ac ferventi animo prosequantur, libere concedatis ipsorumque humeris affigatis ». Addit se indulgentiarum præmia e sacro Christi ærario iis im-